



ประกาศกรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างทำงานจ้างเหมางานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างทำงานจ้างเหมางานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๖๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา.....ไว้กับกรมบัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรมบัญชีกลาง)
 ๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๘๗,๒๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ เชื้อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน

ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นเสนอราคา ต้องดูสถานที่ งานที่จะยื่นเสนอราคาด้วยตนเอง หรือมอบอำนาจ โดยมีเจ้าหน้าที่หมวดทางหลวงเวียงสา สถานที่ตั้งหมวดทางหลวงเวียงสา ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ที่ กม. ๓๔๘+๔๐๐ ด้านซ้ายทาง เบอร์โทรศัพท์ ๐๘๘-๒๕๒๓๔๕๒ เป็นผู้นำตรวจ ดูสถานที่ (ถ้าผู้ยื่นเสนอราคาไม่เข้าดูสถานที่ จะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาทันที) เนื่องจากการปฏิบัติงานการขุดล้อม ย้ายปลูกต้นไม้ ลักษณะภูมิประเทศมีความลาดชัน ดังนั้น เพื่อมิให้เกิดความเสียหายต่อทางราชการ จึงจำเป็นต้องให้ผู้ยื่นเสนอราคา เข้าดูสถานที่ปฏิบัติงาน โดยให้มาดูสถานที่ก่อนวันยื่นเสนอราคา ระหว่างวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคารในระหว่างวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <https://www.DOH.GO.TH> หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๗๗๔-๕๐๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังกรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ ผ่านทางอีเมล doh0241@doh.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๒ โดยกรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ <https://www.DOH.GO.TH> และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๒ งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นี้

- ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ แล้ว

อนึ่ง การจัดซื้อหรือจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จากสำนักงบประมาณแล้ว สำหรับกรณีที่มิได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพื่อการจัดหาในครั้งดังกล่าว ส่วนราชการสามารถยกเลิกการจัดหาได้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

(นายสกล กาญจนการ)

หมายเหตุ ๑. ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และ เอกสาร ส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

๒. ผู้เสนอราคาสามารถดาวน์โหลดคู่มือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องได้ทาง Web site www.doh.go.th ของกรมทางหลวง

รายละเอียดแนบท้ายประกาศประกวดราคา
เลขที่ คค ๐๖๐๑๕ (พ.๑) / ๒๓ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

จ้างทำงานจ้างเหมาขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น ตามรายละเอียดของงานดังนี้

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน
๑	งานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ (สถานที่ปลูกใหม่บริเวณที่ดินสงวนนอกเขตทางหลวงแปลงที่ กม.๓๑๘+๕๒๔ - กม.๓๑๘+๗๓๔ ด้านขวาทาง เนื้อที่ ๓๖ ไร่ ๑ งาน ๘๓ ตารางวา โดยกำหนดการปลูกระยะห่างระหว่างต้นอยู่ที่ ๔.๐๐ x ๔.๐๐ เมตร)	ต้น	๓๒๘

(นายสกล กาญจนกร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ๑

หมายเหตุ - ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการดูแลรักษาต้นไม้ หลังจากที่ดำเนินการล้อมย้ายต้นไม้และนำไปปลูกใหม่แล้วเสร็จทั้งหมด โดยรดน้ำ จำนวน ๖๐ วัน ๆ ละ ๒ รอบ



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ คค ๐๖๐๑๕(พ.๑)/๒๓/๒๕๖๒

การจ้างก่อสร้างประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างทำงานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต

ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น

ตามประกาศ กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑

ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ ประกวด
ราคาจ้างก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างทำงานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง
กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น ณ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน
สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด

- (๑) คู่มือเครื่องหมายควบคุมการจราจรในการก่อสร้างบูรณะและบำรุงรักษา
ฉบับปีพ.ศ. ๒๕๕๔ (อ้างอิง)
- (๒) คู่มือการใช้อุปกรณ์ควบคุมการจราจรบริเวณพื้นที่ก่อสร้างฉบับเดือน
กันยายน ๒๕๕๔
- (๓) บัญชีรายละเอียดและปริมาณงานต้นไม้ที่จะล้อมย้าย
- (๔) แผนที่สายทางแขวงทางหลวงน่านที่ ๑ และแผนที่สังเขป

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

๑.๙ หลักเกณฑ์การพิจารณาผู้ชนะการยื่นขอเสนอ และการพิจารณาความเหมาะสมราคา

๑.๑๐ รายงานและเงื่อนไขที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

๑.๑๑ แนวทางการพิจารณาขยายอายุสัญญา หรือการงดหรือลดค่าปรับงานจ้างเหมาของ

กรมทางหลวง (สิงหาคม ๒๕๖๑) เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคารูปแบบตามข้อ ๑.๑๑ ให้ผู้เสนอราคา

ดาวน์โหลดได้ที่ Web site : www.doh.go.th ของกรมทางหลวง

- ๑.๑๒ เจือนไซเสนอแผนการทำงาน
- ๑.๑๓ แบบหนังสือมอบอำนาจ
- ๑.๑๔ บัญชีรายการชุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่
- ๑.๑๕ รายละเอียดแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้าง
- ๑.๑๖ รายละเอียดข้อกำหนดคุณลักษณะของพัสดุที่จะจัดหา

..... ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กรม ฅ วัน ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา.....-..... ไว้กับกรมบัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรมบัญชีกลาง)

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๘๗,๒๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมี

คุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นเสนอราคา ต้องดูสถานที่ งานที่จะยื่นเสนอราคาด้วยตนเอง หรือมอบอำนาจ โดยมีเจ้าหน้าที่หมวดทางหลวงเวียงสา สถานที่ตั้งหมวดทางหลวงเวียงสา ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอน สวนป่า – สะพานพญาวัต ที่ กม. ๓๔๘+๔๐๐ ด้านซ้ายทาง เบอร์โทรศัพท์ ๐๘๘-๒๕๒๓๔๕๒ เป็นผู้นำตรวจสอบสถานที่ (ถ้าผู้ยื่นเสนอราคาไม่เข้าดูสถานที่ จะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาทันที) เนื่องจากการปฏิบัติงานการขุดล้อมย้ายปลุกต้นไม้ ลักษณะภูมิประเทศมีความลาดชัน ดังนั้น เพื่อมิให้เกิดความเสียหายต่อทางราชการ จึงจำเป็นต้องให้ผู้ยื่นเสนอราคาเข้าดูสถานที่ปฏิบัติงาน โดยให้มาดูสถานที่ก่อนวันยื่นเสนอราคา ระหว่างวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๒ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล
 - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี
 - (๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ
 - (๔.๑) สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนในบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี)
 - (๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น
- (๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามข้อ ๑.๒ พร้อมจัดทำใบแจ้งปริมาณงานและราคา ใบบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๒๗๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก กรม ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่กรม ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อ

ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นนอกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และกรม จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ กรม จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของกรม

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายที่ส่งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาดัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรมจะใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กรม จะพิจารณาจากราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กรมกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการคิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ กรมสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีกรมผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของกรมเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อ

เสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรม จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรม มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นเสนอต้องกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากกรม

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา กรม อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ด้ระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับกรม ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญา เป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย กำหนด ด้ระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ด้ระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย ที่กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบสาม) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๓) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงน้อยกว่าร้อยละ ๗๕ (เจ็ดสิบห้า) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ตามราคาต่อหน่วยในสัญญา และจะจ่ายเพิ่มชดเชยเป็นค่า overhead และ mobilization สำหรับงานรายการนั้น ในอัตราร้อยละ ๑๗ (สิบเจ็ด) ของผลต่างระหว่างปริมาณงานทั้งหมดของงานรายการนั้นตามสัญญาโดยประมาณ กับปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงคูณด้วยราคาต่อหน่วยตามสัญญา ทั้งนี้ การจ่ายเงินเพิ่มชดเชยเป็นค่า Overhead และ Mobilization ดังกล่าว ผู้ว่าจ้างจะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างในงวด

สุดท้ายของการจ่ายเงินค่างานตามสัญญา

(๔) กรมจะจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นตาม (๑) และ (๒) ดังกล่าวข้างต้น ในงวดสุดท้ายของการจ่ายเงินหรือก่อนงวดสุดท้ายของการจ่ายเงิน ตามที่กรมจะพิจารณาตามที่เห็นสมควร เว้นแต่กรณีที่กรมพิจารณาเห็นว่าปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงดังกล่าว มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับงานอื่นที่เหลือ อีกทั้งงานที่เหลืออยู่ก็มิได้มีผลกระทบต่อการจ่ายเงินค่างานที่แล้วเสร็จจริงในงวดดังกล่าว ทั้งนี้ กรม อาจจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่างานงวดนั้นๆ และการพิจารณาว่างานใดอยู่ในหลักเกณฑ์ดังกล่าวหรือไม่เป็นดุลพินิจโดยเด็ดขาดของกรม

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากกรม จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้ยื่นข้อเสนอมีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ของราคาค่าจ้างทั้งหมด แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันหรือหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) ให้แก่กรมก่อนการรับชำระเงินล่วงหน้า

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ กรมได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

๑๑.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ กรมจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกเงินค้ำประกัน การ

ยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้าง เป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรม คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ กรม อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากกรมไม่ได้

(๑) กรมไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่กรม หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่กรมได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐาน และทดสอบฝีมือแรงงานหรือสถาบันของทางราชการอื่นหรือสถาบันเอกชนที่ทางราชการอื่น หรือสถาบันเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่ละจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ สาขาวิชาการเกษตร

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

กรม สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับกรม ไว้ชั่วคราว

กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงธนบุรี ๑

๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒



หลักเกณฑ์การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ และการพิจารณาความเหมาะสมราคา ตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding:e- bidding) ข้อ ๑.๘

กรณีผู้ชนะการเสนอราคาตามเงื่อนไขและหลักเกณฑ์ในเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- bidding) ข้อ ๖ ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนถูกต้องซึ่งเสนอราคารวมต่ำสุดกรณี รายการค่างานเป็นราคาต่อหน่วย (Unit Cost) ผู้ที่ได้รับแจ้งเป็นผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องดำเนินการปรับลดราคาจากใบแจ้งปริมาณ งานและราคา (BOQ) เปรียบเทียบกับราคากลางเป็นร้อยละ (%) หลังจากได้ต่อรองราคารวมให้ต่ำกว่าราคา กลางแล้ว ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องปรับลดราคาแต่ละรายการจากใบแจ้งปริมาณงานและราคา (BOQ) ที่ ได้เสนอมาในระบบ e-GP ตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

๑.ในลำดับแรกคณะกรรมการจะต้องต่อรองราคารวมนั้นให้ต่ำกว่าราคากลางหรือต่ำลงอีกจากราคาที่ ผู้เสนอราคาเสนอตามที่เห็นสมควร

๒.ภายหลังจากต่อรองราคาตาม ๑ แล้ว ให้เปรียบเทียบราคาที่ปรับลดลงภายหลังการต่อรองราคานี้ ต่ำกว่าราคากลางเป็นอัตราร้อยละ (%)

๓.เปรียบเทียบใบแจ้งปริมาณงานและราคา (BOQ) ที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอมากับราคากลางในแต่ละ รายการ รายการ โดยผู้เสนอราคาจะต้องปรับลดลงเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ (%) ที่เปรียบเทียบได้ ตามข้อ ๒ โดยดำเนินการดังนี้

- กรณีรายการใดเสนอราคาต่ำกว่าราคากลางมากกว่าอัตราร้อยละ (%) ตามข้อ ๒ แล้ว ไม่ต้องปรับ ลดอีกได้ แต่จะต้องไม่ปรับเพิ่มขึ้น

- กรณีรายการใดเสนอราคาต่ำสุดราคากลาง แต่ราคาต่ำกว่าอัตราร้อยละ (%) น้อยกว่าอัตราร้อยละ (%) ตามข้อ ๒ ต้องปรับลดลงให้อย่างน้อยมีราคาต่ำกว่าราคากลาง เท่ากับอัตราร้อยละ (%) ตามข้อ ๒ หรือ มากกว่า

- กรณีรายการใดเสนอราคาสูงกว่าราคากลาง จะต้องปรับลดรายการนั้นให้ต่ำกว่าราคากลางและต้อง ปรับลดเป็นอัตราร้อยละ (%) เท่ากับหรือมากกว่าอัตราร้อยละ (%) ตามข้อ ๒

๔. เมื่อได้ดำเนินการตามข้อ ๓ โดยได้ราคาต่อหน่วยที่ชัดเจนทุกรายการแล้ว ให้นำราคาต่อหน่วยคูณ ปริมาณงานแต่ละรายการ ให้ครบทุกรายการ เมื่อได้ยอดรวมเป็นจำนวนเงินเท่าใด ราคารวมดังกล่าวเป็นราคา ที่คณะกรรมการจะพิจารณาเพื่อเสนอผู้มีอำนาจสั่งซื้อสั่งจ้าง พิจารณารับราคาตามระเบียบฯ ต่อไป ทั้งนี้ให้ คิดค่าทศนิยม ๒ ตำแหน่ง ทุกขั้นตอน (ทศนิยมตำแหน่งที่ ๓ ให้ตัดทิ้ง ห้ามปัดเศษขึ้น)

๕. เงื่อนไขตามที่กำหนดข้างต้น ผู้ยื่นข้อเสนอทุกรายรับทราบ และยินดีที่จะปฏิบัติตามที่กำหนดโดย ไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น หากผู้เสนอราคาต่ำสุดไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขข้างต้น เพื่อประโยชน์ของทางราชการ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์อาจจะไม่รับราคาที่เสนอและสงวนสิทธิ์ที่จะยกเลิก การประกวดราคาเพื่อดำเนินการใหม่ และการพิจารณาของคณะกรรมการฯ ให้ถือเป็นที่สิ้นสุด

(นายสกล กาญจนกร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ๑

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้าง ข้อ ๑.๑๐
รายการงานและเงื่อนไขที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง
หรือความเสียหายภายในกำหนดเวลาตามเอกสารประกวดราคาจ้าง
ประกวดราคาจ้าง เลขที่ คค ๐๖๐๑๕ (พ.๑) / ๒๓ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒

๑. ภายในกำหนด ๒ ปี

ผู้รับจ้างซึ่งได้ทำสัญญาจ้างกับกรมทางหลวงจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างตามเงื่อนไขที่กำหนดภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่กรมทางหลวงได้รับมอบงานยกเว้นงานจ้างตาม ข้อ ๒ และ ข้อ ๓

๒. ภายในกำหนด ๑ ปี

- ๒.๑ งานคันทางดิน (ถนนดิน)
- ๒.๒ งานผิวทางลูกรัง
- ๒.๓ รางระบายน้ำที่ไม่ลาดคอนกรีต (Concrete)
- ๒.๔ ไหล่ทางลูกรัง
- ๒.๕ ลาดข้างทางและลาดคอสะพานที่ไม่มีการป้องกันการกัดเซาะ
- ๒.๖ ลาดดินตัด (Back Slope) ที่ไม่มีการป้องกันการกัดเซาะ
- ๒.๗ งานปลูกหญ้า
- ๒.๘ งานปลูกต้นไม้
- ๒.๙ งานตีเส้นโดยใช้สีชนิดโรยลูกแก้ว
- ๒.๑๐ งานทาสีทั่วไป

๓. ภายในกำหนด ๓ ปี

อุปกรณ์ที่ใช้ในการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง และไฟสัญญาณจราจร ยกเว้นหลอดไฟฟ้า

(นายสกล กาญจนกร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ๑

เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาจ้าง ข้อ. ๑.๑๒

(เอกสารแนบท้ายสัญญาจ้าง ผนวก.....)

เงื่อนไขการเสนอแผนการทำงาน

.....

ภายในกำหนดระยะเวลา.....๗.....วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาผู้รับจ้างจะต้องจัดทำแผนการทำงาน ส่งให้ผู้ว่าจ้างตรวจสอบ และแผนการทำงานดังกล่าวต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อนจึงจะลงมือทำงานได้

แผนการทำงานจะต้องแสดงลำดับขั้นตอนและช่วงเวลาที่ทำงานแต่ละรายการตามสัญญาให้ครบถ้วนชัดเจนและเป็นไปได้ โดยงานทั้งหมดต้องแล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในกำหนดเวลาของสัญญา

ในกรณีมีความจำเป็นต้องปรับแผนการทำงานในระหว่างการทำงาน ผู้รับจ้างต้องเสนอแผนการทำงานที่ปรับใหม่แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อให้ความเห็นชอบก่อนทุกครั้ง



(นายสกล กาญจนากร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ๑



หนังสือมอบอำนาจ

ที่

ทำที่

วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

เรียน

ข้าพเจ้า (บริษัท, ห้าง, ร้าน)

โดย (นาย, นาง, นางสาว)ผู้มีอำนาจกระทำการแทน

(บริษัท, ห้าง, ร้าน) มอบอำนาจให้ (นาย, นาง, นางสาว).....

อายุ.....ปี ตั้งบ้านเรือนอยู่เลขที่.....หมู่.....ต.รอก/ซอย.....ถนน.....

แขวง/ตำบล.....เขต/อำเภอ.....จังหวัด.....

ถือบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ออกให้ ณ

เมื่อวันที่ หมดอายุวันที่

เกี่ยวข้องกับ ของ (บริษัท, ห้าง, ร้าน) เป็นผู้มีอำนาจทำการ

ดังต่อไปนี้

.....

.....

.....

.....

.....

.....

ข้าพเจ้าขอรับผิดชอบในการใดๆ ที่ผู้รับมอบอำนาจได้กระทำลงไปในครั้งนี้ทุกประการ โดยถือเสมือน

หนึ่งข้าพเจ้าเป็นผู้กระทำเอง พร้อมนี้ข้าพเจ้าและผู้รับมอบอำนาจ ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อหน้าพยาน

ข้างท้ายนี้

ลงชื่อ.....ผู้มอบอำนาจ

(.....)

ลงชื่อ.....ผู้รับมอบอำนาจ

(.....)

ลงชื่อ.....พยาน

(.....)

ลงชื่อ.....พยาน

(.....)

(นายสกล กาญจนากร)

ผอ.ขท. รักษาการแทน ผอ.ขท. บ้านที่ ๑

บัญชีรายการขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ (ซึ่งรวมค่าวัสดุ อุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ และกำไรไว้ด้วยแล้ว)
ตามเอกสารประกาศประกวดราคาจ้าง

จ้างทำงานจ้างเหมาขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น

รายการ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
๑.	งานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ (สถานที่ปลูกใหม่บริเวณที่ดินสงวนนอกเขตทางหลวงแปลงที่ กม.๓๑๘+๕๒๔ - กม.๓๑๘+๗๓๔ ด้านขวาทาง เนื้อที่ ๓๖ ไร่ ๑ งาน ๘๓ ตารางวา โดยกำหนด การปลูกระยะห่างระหว่างต้นอยู่ที่ ๔.๐๐ x ๔.๐๐ เมตร) เป็นเงิน.....บาท.....สตางค์ต่อหน่วย	ต้น	๓๒๘		
รวมเงิน.....(ตัวเลข)					

ลงชื่อ..... ผู้เสนอราคา
(.....)

หมายเหตุ - ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการดูแลรักษาต้นไม้ หลังจากที่ดำเนินการล้อมย้ายต้นไม้และนำไปปลูกใหม่แล้วเสร็จทั้งหมด โดยรดน้ำ จำนวน ๖๐ วัน ๆ ละ ๒ รอบ

(นายสกล กาญจนกร)
ผอ.ขท. รักษาการแทน ผอ.ขท. น่านที่ ๑

รายละเอียดแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้าง ข้อ ๑.๑๕
การตรวจสอบสถานที่ขุดล้อมต้นไม้ร่วมกับเจ้าหน้าที่โครงการล้อมย้ายต้นไม้

เขียนที่หน่วย.....

วันที่

บันทึกฉบับนี้ จัดทำขึ้นไว้เป็นหลักฐานเพื่อแสดงว่า
วันนี้ เวลา.....น. วันที่.....
ปรากฏว่า บริษัท / ห้างหุ้นส่วนจำกัด / ร้าน/นาย/นาง/นางสาว

ได้มาตรวจสอบที่โครงการล้อมย้ายต้นไม้ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพาน
พญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น ประกวดราคาจ้างกรมทางหลวง
โดย แขวงทางหลวงน่านที่ ๑ ฉบับ ลงวันที่.....โดยมีเจ้าหน้าที่หมวดทางหลวง
เวียงสา ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ที่ กม.๓๔๘+๔๐๐ ด้านซ้ายทาง เป็นผู้นำ
ตรวจสอบสถานที่เรียบร้อยแล้ว

เป็นความจริงทุกประการ จึงลงลายมือไว้เป็นหลักฐานต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา
(.....)

(ลงชื่อ).....ผู้นำตรวจสอบสถานที่
(.....)


(นายสกล กาญจนากร)
ผอ.ขท. รักษาราชการแทน ผอ.ขท. น่านที่ ๑

บัญชีรายละเอียดและปริมาณงานต้นไม้ที่จะล้อมย้ายแนวท่ายประกาศประกวดราคาจ้าง

จ้างทำงานจ้างเหมาขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐

ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙ ปริมาณงาน ๓๒๘ ต้น

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๑	สัก	๔๐๐	๖๐
๒	สัก	๔๐๐	๖๙
๓	สัก	๔๐๐	๗๕
๔	สัก	๔๐๐	๖๑
๕	สัก	๔๐๐	๕๑
๖	สัก	๖๐๐	๗๐
๗	สัก	๖๐๐	๕๔
๘	สัก	๔๐๐	๕๔
๙	สัก	๘๐๐	๗๖
๑๐	สัก	๘๐๐	๙๐
๑๑	สัก	๔๐๐	๗๘
๑๒	สัก	๔๐๐	๕๖
๑๓	สัก	๔๐๐	๖๐
๑๔	สัก	๘๐๐	๘๖
๑๕	สัก	๔๐๐	๙๐
๑๖	สัก	๘๐๐	๖๖
๑๗	สัก	๘๐๐	๘๖
๑๘	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๙	สัก	๘๐๐	๗๐
๒๐	สัก	๖๐๐	๕๓
๒๑	สัก	๘๐๐	๘๘
๒๒	สัก	๔๐๐	๙๐
๒๓	สัก	๘๐๐	๕๗
๒๔	สัก	๘๐๐	๗๘
๒๕	สัก	๘๐๐	๖๖
๒๖	สัก	๘๐๐	๗๐
๒๗	สัก	๘๐๐	๘๖
๒๘	สัก	๘๐๐	๖๘
๒๙	สัก	๘๐๐	๗๔
๓๐	สัก	๔๐๐	๔๙
๓๑	สัก	๖๐๐	๕๐

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๓๒	สัก	๘๐๐	๘๐
๓๓	สัก	๖๐๐	๕๒
๓๔	สัก	๘๐๐	๖๐
๓๕	สัก	๘๐๐	๕๗
๓๖	สัก	๘๐๐	๖๘
๓๗	สัก	๘๐๐	๘๓
๓๘	สัก	๘๐๐	๗๑
๓๙	สัก	๖๐๐	๗๒
๔๐	สัก	๔๐๐	๕๗
๔๑	สัก	๔๐๐	๕๓
๔๒	สัก	๔๐๐	๔๕
๔๓	สัก	๔๐๐	๔๖
๔๔	สัก	๖๐๐	๖๒
๔๕	สัก	๘๐๐	๘๔
๔๖	สัก	๘๐๐	๖๖
๔๗	สัก	๖๐๐	๖๐
๔๘	สัก	๖๐๐	๖๐
๔๙	สัก	๘๐๐	๘๕
๕๐	สัก	๔๐๐	๖๑
๕๑	สัก	๘๐๐	๖๖
๕๒	สัก	๔๐๐	๗๘
๕๓	สัก	๔๐๐	๗๖
๕๔	สัก	๖๐๐	๕๒
๕๕	สัก	๖๐๐	๕๔
๕๖	สัก	๘๐๐	๖๙
๕๗	สัก	๖๐๐	๗๔
๕๘	สัก	๖๐๐	๖๐
๕๙	สัก	๘๐๐	๕๑
๖๐	สัก	๘๐๐	๗๐
๖๑	สัก	๘๐๐	๖๘
๖๒	สัก	๓๐๐	๕๔
๖๓	สัก	๘๐๐	๖๐
๖๔	สัก	๔๐๐	๘๒
๖๕	สัก	๘๐๐	๕๐

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๖๖	สัก	๘๐๐	๖๖
๖๗	สัก	๘๐๐	๗๐
๖๘	สัก	๘๐๐	๖๖
๖๙	สัก	๔๐๐	๘๕
๗๐	สัก	๖๐๐	๕๓
๗๑	สัก	๖๐๐	๕๖
๗๒	สัก	๘๐๐	๗๖
๗๓	สัก	๘๐๐	๘๔
๗๔	สัก	๖๐๐	๕๒
๗๕	สัก	๘๐๐	๙๐
๗๖	สัก	๘๐๐	๕๐
๗๗	สัก	๘๐๐	๗๕
๗๘	สัก	๘๐๐	๖๐
๗๙	สัก	๘๐๐	๖๐
๘๐	สัก	๘๐๐	๗๐
๘๑	สัก	๖๐๐	๕๘
๘๒	สัก	๖๐๐	๕๐
๘๓	สัก	๘๐๐	๗๐
๘๔	สัก	๘๐๐	๗๘
๘๕	สัก	๘๐๐	๖๘
๘๖	สัก	๘๐๐	๕๘
๘๗	สัก	๘๐๐	๘๓
๘๘	สัก	๖๐๐	๔๗
๘๙	สัก	๘๐๐	๖๐
๙๐	สัก	๘๐๐	๗๘
๙๑	สัก	๘๐๐	๗๖
๙๒	สัก	๘๐๐	๖๘
๙๓	สัก	๘๐๐	๕๕
๙๔	สัก	๘๐๐	๕๑
๙๕	สัก	๘๐๐	๖๓
๙๖	สัก	๘๐๐	๖๕
๙๗	สัก	๖๐๐	๕๐
๙๘	สัก	๘๐๐	๘๖
๙๙	สัก	๘๐๐	๖๑

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๑๐๐	สัก	๘๐๐	๕๗
๑๐๑	สัก	๖๐๐	๕๓
๑๐๒	สัก	๘๐๐	๘๖
๑๐๓	สัก	๘๐๐	๘๖
๑๐๔	สัก	๘๐๐	๘๙
๑๐๕	สัก	๘๐๐	๗๐
๑๐๖	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๐๗	สัก	๘๐๐	๗๗
๑๐๘	สัก	๘๐๐	๕๘
๑๐๙	สัก	๘๐๐	๗๑
๑๑๐	สัก	๘๐๐	๖๗
๑๑๑	สัก	๘๐๐	๖๗
๑๑๒	สัก	๖๐๐	๖๓
๑๑๓	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๑๔	สัก	๘๐๐	๖๐
๑๑๕	สัก	๘๐๐	๕๐
๑๑๖	สัก	๘๐๐	๗๒
๑๑๗	สัก	๘๐๐	๗๒
๑๑๘	สัก	๘๐๐	๖๔
๑๑๙	สัก	๔๐๐	๕๖
๑๒๐	สัก	๘๐๐	๘๗
๑๒๑	สัก	๘๐๐	๑๐๗
๑๒๒	สัก	๘๐๐	๕๗
๑๒๓	สัก	๘๐๐	๘๓
๑๒๔	สัก	๖๐๐	๕๐
๑๒๕	สัก	๖๐๐	๕๐
๑๒๖	สัก	๘๐๐	๖๖
๑๒๗	สัก	๓๐๐	๕๓
๑๒๘	สัก	๘๐๐	๗๙
๑๒๙	สัก	๔๐๐	๘๑
๑๓๐	สัก	๖๐๐	๕๗
๑๓๑	สัก	๘๐๐	๗๖
๑๓๒	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๓๓	สัก	๖๐๐	๙๐

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๑๓๔	สัก	๘๐๐	๕๓
๑๓๕	สัก	๖๐๐	๕๗
๑๓๖	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๓๗	สัก	๘๐๐	๘๓
๑๓๘	สัก	๘๐๐	๖๒
๑๓๙	สัก	๘๐๐	๕๗
๑๔๐	สัก	๘๐๐	๖๓
๑๔๑	สัก	๘๐๐	๖๔
๑๔๒	สัก	๘๐๐	๘๗
๑๔๓	สัก	๘๐๐	๗๒
๑๔๔	สัก	๘๐๐	๘๓
๑๔๕	สัก	๘๐๐	๘๐
๑๔๖	สัก	๘๐๐	๖๖
๑๔๗	สัก	๘๐๐	๖๗
๑๔๘	สัก	๘๐๐	๗๖
๑๔๙	สัก	๘๐๐	๗๒
๑๕๐	สัก	๘๐๐	๙๑
๑๕๑	สัก	๘๐๐	๕๕
๑๕๒	สัก	๘๐๐	๗๗
๑๕๓	สัก	๖๐๐	๖๐
๑๕๔	สัก	๖๐๐	๕๕
๑๕๕	สัก	๖๐๐	๘๐
๑๕๖	สัก	๘๐๐	๖๐
๑๕๗	สัก	๘๐๐	๕๓
๑๕๘	สัก	๖๐๐	๗๕
๑๕๙	สัก	๘๐๐	๗๙
๑๖๐	สัก	๘๐๐	๗๓
๑๖๑	สัก	๘๐๐	๗๕
๑๖๒	สัก	๘๐๐	๖๖
๑๖๓	สัก	๘๐๐	๗๓
๑๖๔	สัก	๘๐๐	๕๕
๑๖๕	สัก	๘๐๐	๕๕
๑๖๖	สัก	๘๐๐	๘๒
๑๖๗	สัก	๘๐๐	๗๑
๑๖๘	สัก	๖๐๐	๕๘
๑๖๙	สัก	๘๐๐	๗๘
๑๗๐	สัก	๖๐๐	๖๖
๑๗๑	สัก	๘๐๐	๗๑

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๑๗๒	สัก	๘๐๐	๖๓
๑๗๓	สัก	๘๐๐	๘๘
๑๗๔	สัก	๘๐๐	๘๘
๑๗๕	สัก	๘๐๐	๘๕
๑๗๖	สัก	๖๐๐	๗๓
๑๗๗	สัก	๘๐๐	๘๐
๑๗๘	สัก	๕๐๐	๖๐
๑๗๙	สัก	๘๐๐	๖๖
๑๘๐	สัก	๘๐๐	๘๖
๑๘๑	สัก	๘๐๐	๕๓
๑๘๒	สัก	๘๐๐	๙๒
๑๘๓	สัก	๔๐๐	๔๐
๑๘๔	สัก	๘๐๐	๗๐
๑๘๕	สัก	๘๐๐	๗๐
๑๘๖	สัก	๘๐๐	๘๕
๑๘๗	สัก	๘๐๐	๙๐
๑๘๘	สัก	๘๐๐	๘๒
๑๘๙	สัก	๘๐๐	๖๗
๑๙๐	สัก	๘๐๐	๙๐
๑๙๑	สัก	๖๐๐	๘๕
๑๙๒	สัก	๘๐๐	๖๘
๑๙๓	สัก	๘๐๐	๘๐
๑๙๔	สัก	๘๐๐	๗๖
๑๙๕	สัก	๘๐๐	๘๑
๑๙๖	สัก	๘๐๐	๕๐
๑๙๗	สัก	๖๐๐	๗๘
๑๙๘	สัก	๖๐๐	๕๗
๑๙๙	สัก	๖๐๐	๕๑
๒๐๐	สัก	๖๐๐	๙๐
๒๐๑	สัก	๔๐๐	๕๗
๒๐๒	สัก	๘๐๐	๙๒
๒๐๓	สัก	๘๐๐	๙๐
๒๐๔	สัก	๘๐๐	๕๖
๒๐๕	สัก	๘๐๐	๖๖
๒๐๖	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๐๗	สัก	๔๐๐	๔๗
๒๐๘	สัก	๘๐๐	๖๐
๒๐๙	สัก	๘๐๐	๗๔
๒๑๐	สัก	๘๐๐	๖๖

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๒๑๑	สัก	๘๐๐	๕๔
๒๑๒	สัก	๘๐๐	๖๖
๒๑๓	สัก	๘๐๐	๘๓
๒๑๔	สัก	๘๐๐	๘๓
๒๑๕	สัก	๘๐๐	๘๒
๒๑๖	สัก	๔๐๐	๕๖
๒๑๗	สัก	๖๐๐	๗๖
๒๑๘	สัก	๖๐๐	๗๐
๒๑๙	สัก	๔๐๐	๕๐
๒๒๐	สัก	๖๐๐	๙๒
๒๒๑	สัก	๖๐๐	๘๐
๒๒๒	สัก	๖๐๐	๗๖
๒๒๓	สัก	๖๐๐	๗๒
๒๒๔	สัก	๖๐๐	๗๔
๒๒๕	สัก	๔๐๐	๘๗
๒๒๖	สัก	๔๐๐	๗๘
๒๒๗	สัก	๖๐๐	๘๗
๒๒๘	สัก	๖๐๐	๗๐
๒๒๙	สัก	๘๐๐	๙๐
๒๓๐	สัก	๘๐๐	๙๒
๒๓๑	สัก	๘๐๐	๖๖
๒๓๒	สัก	๔๐๐	๘๐
๒๓๓	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๓๔	สัก	๘๐๐	๖๘
๒๓๕	สัก	๘๐๐	๑๐๐
๒๓๖	สัก	๘๐๐	๘๖
๒๓๗	สัก	๘๐๐	๙๓
๒๓๘	สัก	๘๐๐	๘๒
๒๓๙	สัก	๘๐๐	๙๐
๒๔๐	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๔๑	สัก	๘๐๐	๗๐
๒๔๒	สัก	๘๐๐	๖๐
๒๔๓	สัก	๖๐๐	๗๓
๒๔๔	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๔๕	สัก	๖๐๐	๙๒
๒๔๖	สัก	๖๐๐	๙๐
๒๔๗	สัก	๖๐๐	๖๖
๒๔๘	สัก	๖๐๐	๕๒
๒๔๙	สัก	๖๐๐	๖๐

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๒๕๐	สัก	๖๐๐	๖๖
๒๕๑	สัก	๖๐๐	๖๖
๒๕๒	สัก	๖๐๐	๖๒
๒๕๓	สัก	๖๐๐	๙๐
๒๕๔	สัก	๖๐๐	๔๘
๒๕๕	สัก	๖๐๐	๕๖
๒๕๖	สัก	๘๐๐	๕๖
๒๕๗	สัก	๔๐๐	๔๘
๒๕๘	สัก	๔๐๐	๔๗
๒๕๙	สัก	๖๐๐	๕๕
๒๖๐	สัก	๔๐๐	๖๐
๒๖๑	สัก	๖๐๐	๘๐
๒๖๒	สัก	๘๐๐	๗๖
๒๖๓	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๖๔	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๖๕	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๖๖	สัก	๔๐๐	๕๒
๒๖๗	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๖๘	สัก	๔๐๐	๕๐
๒๖๙	สัก	๘๐๐	๗๕
๒๗๐	สัก	๖๐๐	๗๕
๒๗๑	สัก	๔๐๐	๗๐
๒๗๒	สัก	๖๐๐	๖๘
๒๗๓	สัก	๔๐๐	๕๘
๒๗๔	สัก	๖๐๐	๘๐
๒๗๕	สัก	๖๐๐	๖๐
๒๗๖	สัก	๖๐๐	๗๔
๒๗๗	สัก	๖๐๐	๕๐
๒๗๘	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๗๙	สัก	๘๐๐	๙๒
๒๘๐	สัก	๘๐๐	๘๔
๒๘๑	สัก	๘๐๐	๙๐
๒๘๒	สัก	๘๐๐	๘๕
๒๘๓	สัก	๘๐๐	๙๐
๒๘๔	สัก	๘๐๐	๖๑
๒๘๕	สัก	๖๐๐	๗๔
๒๘๖	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๘๗	สัก	๘๐๐	๘๗
๒๘๘	สัก	๘๐๐	๗๘

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๒๘๙	สัก	๘๐๐	๘๐
๒๙๐	สัก	๘๐๐	๘๔
๒๙๑	สัก	๘๐๐	๕๘
๒๙๒	สัก	๘๐๐	๖๓
๒๙๓	สัก	๘๐๐	๖๗
๒๙๔	สัก	๘๐๐	๗๑
๒๙๕	สัก	๘๐๐	๘๗
๒๙๖	สัก	๘๐๐	๗๘
๒๙๗	สัก	๘๐๐	๕๕
๒๙๘	สัก	๘๐๐	๗๘
๒๙๙	สัก	๘๐๐	๙๒
๓๐๐	สัก	๘๐๐	๖๖
๓๐๑	สัก	๘๐๐	๗๗
๓๐๒	สัก	๘๐๐	๗๕
๓๐๓	สัก	๘๐๐	๙๐
๓๐๔	สัก	๘๐๐	๗๐
๓๐๕	สัก	๘๐๐	๘๕
๓๐๖	สัก	๘๐๐	๙๐
๓๐๗	สัก	๖๐๐	๕๒
๓๐๘	สัก	๖๐๐	๘๘
๓๐๙	สัก	๖๐๐	๙๒
๓๑๐	สัก	๘๐๐	๘๐
๓๑๑	สัก	๖๐๐	๗๐
๓๑๒	สัก	๕๐๐	๖๕
๓๑๓	สัก	๔๐๐	๖๒
๓๑๔	สัก	๘๐๐	๘๒
๓๑๕	สัก	๘๐๐	๘๘
๓๑๖	สัก	๖๐๐	๘๘
๓๑๗	สัก	๔๐๐	๗๓
๓๑๘	สัก	๔๐๐	๘๖
๓๑๙	สัก	๖๐๐	๙๐
๓๒๐	สัก	๓๐๐	๘๘
๓๒๑	สัก	๖๐๐	๗๘
๓๒๒	สัก	๖๐๐	๘๐
๓๒๓	สัก	๔๐๐	๙๐
๓๒๔	สัก	๔๐๐	๘๗
๓๒๕	สัก	๓๐๐	๖๔

ลำดับที่	ชนิดไม้	ขนาด	
		สูง (ซม.)	โต (ซม.)
๓๒๖	สัก	๓๐๐	๗๘
๓๒๗	สัก	๔๐๐	๗๐
๓๒๘	สัก	๔๐๐	๗๑
รวมไม้สักล้อม		๓๒๘	ต้น

(นายสกล กาญจนกร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ๑

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่ไม่ใช่งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาชุดล้อมย้ายต้นไม้และนำกลับไปปลูกใหม่ ทางหลวงหมายเลข ๑๐๑ ตอนควบคุม ๐๕๐๐ ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่าง กม.๓๐๘+๐๐๐ - กม.๓๑๖+๑๙๙
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงน่านที่ ๑
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๖๒๔,๐๐๐.- บาท
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๒,๖๒๔,๐๐๐.- บาท
(สองล้านหกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑. นายกิตกาน อินย์ญูญะ	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๕.๒. นายภูวดล คำแฮ	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๕.๓. นายอภิสิทธิ์ แสงเรือน	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

ราคากลางงานขุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับไปปลูกใหม่ ปีงบประมาณ 2562

แขวงทางหลวงน่านที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 2

ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2562

ทางหลวงหมายเลข 101 ตอนควบคุม 0500 ตอน สวนป่า - สะพานพญาวัต ระหว่างกม.308+000 - กม.316+199 ปริมาณงาน 328 ต้น

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีพ.ต.ท. อ.เมืองน่าน 26.48 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน		Factor	ราคา/หน่วย x Factor	ราคากลางที่กำหนด		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)			ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานขุดล้อมย้ายต้นไม้ และนำกลับไปปลูกใหม่	ต้น	328.00	5,990.42	1,964,857.76	1.3592	8,142.18	8,000.00	2,624,000.00	

เป็นเงินทั้งสิ้น

2,624,000.00

(สองล้านหกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เรียน ผอ.ขท.น่านที่ 1

คณะกรรมการคิดคำนวณราคากลาง ได้พิจารณาราคาประมาณการตามข้างบนนี้ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางต่อไป

ลงนาม

ประธานกรรมการราคากลาง

(นายกิตกาน อินย์ญญะ)

ร.อ.ขท.(ว)

ลงนาม

กรรมการฯ

(นายภูวดล คำแอ)

ชผ.ขท. น่านที่ 1

ลงนาม

กรรมการฯ

(นายอภิรักษ์ แสงเรือน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการฯ , ร.อ.ขท.(บ)

เห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯเสนอ ดำเนินการต่อไป

ลงนาม

(นายสกล กาญจนกร)

ผอ.ขท. รักษาการแทน ผอ.ขท.น่านที่ 1

รายละเอียด Break Down Cost ค่าปลูกต้นไม้และค่าค้ำยัน ไม้ยืนต้นขนาดใหญ่
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางมากกว่า 3 นิ้วหรือสูงมากกว่า 3 เมตร

ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 26.48 บาท/ลิตร

	งานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำไปปลูกใหม่	จำนวน	หน่วย	ค่างาน		เป็นเงิน	
1	งานขุดล้อมย้ายต้นไม้	1	ตัน	1,229.84	=	1,229.84	บาท/ตัน
2	งานขนย้ายต้นไม้	1	ตัน	2,833.33	=	2,833.33	บาท/ตัน
3	งานปลูกต้นไม้ที่ขนย้ายมาปลูกใหม่	1	ตัน	735.20	=	735.20	บาท/ตัน
4	ค่าดูแลหลังปลูกใหม่	1	ตัน	1,097.56	=	1,097.56	บาท/ตัน
	รวมงานขุดล้อมย้ายต้นไม้และนำไปปลูกใหม่					5,895.93	บาท/ตัน

$$F \text{ Factor} < 5.00 \text{ ลบ.} = 1.3592$$

$$\begin{aligned} \text{ค่างานต้นทุน} &= 5,895.93 \times 1.3592 \\ &= 8,013.75 \end{aligned}$$

$$\text{ค่างานที่กำหนด} = 8,000.00 \text{ บาท/ตัน}$$

$$\text{จำนวนต้นไม้ที่ทำการสำรวจเพื่อ ขุดล้อมย้ายทั้งสิ้น} = 328.00 \text{ ตัน}$$

$$= 328.00 \times 8,000.00$$

$$\text{ค่างานทั้งสิ้น} = 2,624,000.00 \text{ บาท}$$

รายละเอียด Break Down Cost ค่าปลูกต้นไม้และค่าค้ำยัน ไม้ยืนต้นขนาดใหญ่

ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2562 ราคาน้ำมันดีเซล 26.48 บาท/ลิตร

1. งานขุดล้อมย้ายต้นไม้	=	1,229.84	บาท/ต้น
2. งานขนย้ายต้นไม้	=	2,833.33	บาท/ต้น
3. งานปลูกต้นไม้ที่ขนย้ายมาปลูกใหม่	=	735.20	บาท/ต้น
4. ค่าดูแลต้นไม้หลังปลูกใหม่	=	1,097.56	บาท/ต้น
รวมงานขุดล้อมย้ายต้นไม้ และปลูกใหม่	=	5,895.93	บาท/ต้น
ค่า F Factor < 5.00 ลบ. = 1.3592			
= 5,895.93 x 1.3592			
= 8,013.75			บาท/ต้น

ค่างานที่กำหนด = 8,000.00 บาท/ต้น

1. งานขุดล้อมย้ายต้นไม้

ต้นไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางเฉลี่ย 6.50 - 8.00 นิ้ว ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางตุ้ม 1.00 ม. สูง 0.80 ม.

ค่าขุดหลุมรอบต้นไม้เตรียมล้อมย้าย	0.700	ลบ.ม. ๆ ละ	80.000	=	56.00	บาท
ค่าเฉลี่ยเครื่องมือทำงานที่ใช้ส่วนกลาง	1.000	วัน ๆ ละ	280.000	=	280.00	บาท
กระสอบ	2.480	ตร.ม. ๆ ละ	40.000	=	99.20	บาท
สแลน	2.480	ตร.ม. ๆ ละ	18.000	=	44.64	บาท
เชือก	1.000	ม้วน ๆ ละ	30.000	=	30.00	บาท
ค่าวัสดุไม้ค้ำยัน ๒ - 3 " ยาว 3.00 ม.	4.000	ท่อน ๆ ละ	30.000	=	120.00	บาท
ค่าแรงงานขุดล้อมต้นไม้	2.000	คน ๆ ละ	300.000	=	600.00	บาท
			รวมค่างาน	=	1,229.84	บาท/ต้น

2. งานขนย้ายต้นไม้

ขนย้ายต้นไม้ 2 ต้น ต่อเที่ยว ขนย้าย 3 เที่ยว/วัน

ค่าเช่ารถเทลเลอร์	1.000	วัน ๆ ละ	7,000.000	=	7,000.00	บาท
ค่าเช่ารถยกขนาด 25 ตัน	1.000	วัน ๆ ละ	10,000.000	=	10,000.00	บาท
			รวม	=	17,000.00	บาท
			ปริมาณงานที่ทำได้เฉลี่ยต่อวัน	=	6.00	ต้น/วัน
			รวมค่างาน	=	2,833.33	บาท/ต้น

3. งานปลูกต้นไม้ที่ขนย้ายมาปลูกใหม่

ขนาดหลุมเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.40 ม. ขุดลึก 1.00 ม.

ค่าขุดหลุมปลูก	0.940 ลบ.ม. ๆ ละ	80.000	=	75.20 บาท
ดินผสมสำเร็จ	4.000 ถูบ ๆ ละ	15.000	=	60.00 บาท
ค่าปลูก + ค่าค่ายัน(ใช้แรงงาน 2 คน)	2.000 คน ๆ ละ	300.000	=	600.00 บาท
		รวมค่างาน	=	735.20 บาท/ต้น

4. ค่าดูแลต้นไม้หลังปลูกใหม่

จำนวนต้นไม้ที่ต้องดูแล ทั้งโครงการ 328 ต้น ระยะเวลา 60 วัน (รดน้ำวันละ 2 ครั้ง)

ค่าเช่ารถน้ำ	2.000 คัน ๆ ละ	2,400.000	=	4,800.00 บาท
ค่าแรงในการดำเนินงาน	4.000 คน ๆ ละ	300.000	=	1,200.00 บาท
		รวม	=	6,000.00 บาท/วัน
ระยะเวลาดำเนินการ	60.000 วัน		=	360,000.00 บาท/โครงการ
		เฉลี่ยค่างานดูแลรดน้ำต้นไม้	=	1,097.56 บาท/ต้น